令和 4 年度 第１回 兵庫地区渋滞対策協議会 議事要旨

開催日時：令和 4 年 9 月 6 日（火） 15:00～16:45
開催場所:：Microsoft Teams を活用したオンライン開催

出席者： 近畿地方整備局 兵庫国道事務所長 【会長】
     兵庫県土木部 道路企画課長 【副会長】
     近畿地方整備局 道路部 道路計画第二課長
     近畿地方整備局 姫路河川国道事務所長
     近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長
     神戸運輸監理部 兵庫陸運部長
     兵庫県警察本部交通部 交通規制課長 （代理者が出席）

兵庫県土木部 道路街路課長
 兵庫県土木部 道路保全課長
神戸市建設局 道路計画課長

     西日本高速道路（株）関西支社保全サービス事業部
               道路管制センター交通計画課長 （代理者が出席）
     阪神高速道路株式会社計画部調査課長

兵庫県商工会議所連合会 事務局長
（公社）ひょうご観光本部 次長兼国内・海外プロモーション課長
兵庫県・神戸市道路利用者会議
（一社）兵庫県トラック協会 会長  （代理者が出席）

議事
（１） これまでの検討経緯
（２） 主要渋滞箇所の対策進捗
（３） 令和 3 年度第 2 回協議会における主なご意見
（４） 主要渋滞箇所の見直し
（５） 今年度の渋滞対策検討の進め方
（６） その他

議事要旨
 主要渋滞箇所の特定解除要件を満たしている6箇所の主要渋滞箇所（太閤橋、昆陽里、

島、坂越橋西詰、中島、上小田北）について特定解除とする。

 主要渋滞箇所の追加に向けて選定手法の検討・候補箇所の選定を進めることとする。

以上